РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 31  марта  2022 года  № 79

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Ореховского сельского
 поселения от 30.06.2017 года № 85

В целях приведения муниципального нормативного правового акта сельского поселения
в  соответствие  с  действующим законодательством,  Совет  депутатов  Ореховского  сельского
поселения РЕШИЛ:

1. Внести в ПОРЯДОК установления размера платы за пользование жилыми
помещениями для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и
договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Ореховского сельского
поселения, утвержденный решением Совета депутатов Ореховского сельского поселения «Об
установлении размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений
муниципального жилого фонда Ореховского сельского поселения Галичского муниципального
района Костромской области» от 30.06.2017 года  № 85  (далее – Порядок), следующие
изменения:

1.1. абзац 7 подпункта 2.1. пункта 2 Порядка изложить в новой редакции:
«Кс  –  коэффициент  соответствия  платы:  1)  Установить  в  размере  0.3  -  для  жилых

помещений, находящихся в многоквартирных домах, включенных в региональную программу
«Капитального  ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных  домах,  расположенных  на
территории  Костромской области на 2014 -2043 годы »; 2) 0,2 – для жилых помещений, не
включенных в пункт 1 коэффициента соответствия платы;».

1.2. абзац 3 подпункта 2.2. пункта 2 Порядка изложить в новой редакции:
«СРс - средняя цена 1 кв. м на вторичном рынке жилья в муниципальном образовании, в

котором находится жилое помещение муниципального жилищного фонда, предоставляемое по
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений.  Средняя цена 1 кв.  м
общей площади на вторичном рынке жилья  по Костромской области по данным Управления
федеральной службы государственной статистики Костромской области в 4 квартале 2021 года
составляет 51209, 85 рублей.»

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования
(обнародования).

Глава сельского поселения:                                                             А.Н.Тимофеев